meditato tribuere soli hoc spūs
caus illis suggerebat. Sicut dicit
Iero. in ep̄la ad paulinū loquēs
de apl̄is ihesu xp̄i. Ad q̄ntū q̄ i
telligitur de approbaciōe littere le
gis moyilacē fīm glosa; vñ sen
sus est. Qm̄ non cognoui trāturā
n̄ non approbavi trām q̄ occidit
iphius legis antiq̄ ideo in trolo i
vitam xp̄ianam. Silicet et hec ra
cio currit cōtra om̄s xp̄ianos inē
q̄s destueretur totum studiū trā
rum si ad litteram vera esset. Ad
serū dicēdū q̄ non repugnat reli
gio. statū. nomen a honorem re
cipe m̄grālem sicut in quinta cō
dūctione patuit nec est hoc cō tra
consilium xp̄iamo magis sub cō
filiō xp̄i cadit. Et ideo sicut facien
tibus fīm consilia de virginitate
debet aut ola Ita dōctorib⁹ aure
ola cōuenit silicet. dōcere eadē s̄b
p̄cepto vel sub consilio sicut pat̄z
Marcii ultim⁹. Eentes dōcere om̄s
gentes ergo eius contrariū non
cadit sub consilio. Si vero argui
tur q̄ ea que ad solempnitatē do
endi p̄tinent p̄fectis non cōueni
unt ppter elaciōem. Dicendū q̄ si
elacionem inducerent vel causa
rent forent ab hoībus cūtanda
mō sic est q̄ ordinata sunt. tū ad
auctoritatem officij ostendendaz
tū vt infirmiores ad virtutes pro
uocentur. licet em̄ ppter honores
non possit magisteriū principali
ter appeti virtuose nec appetatur
a homīs ppter honorem tñ ex quo
est status virtutis a dignitatis
decet q̄ fiat sub quibus daz solep
nitibus per quas non solum v
tuosi a perfecti ino viciosi a imp

fecti ad dignificatiōnē se gradu
tali valeant inuitari ut sic ex vici
osis fiant sicut frequēter cuemē
virtuosis. Ad huc addendū ē q̄
sicut honor in vanis homībus
causat elacionem a vanitatem.
Ita p opositum in solidis causat
humilitatem cum se considerent
pter donum dei a non ppter sua
merita honorai. Et sic vident se stri
ctius deo obligatos q̄ si tales ho
nores non perciperent vnde honor
etiam a digno conuentu suscipie
dus est sicut dicitur. I. q. i. Non ē
misi. Tertio si virtuosum esset
omnem honorem repellere omnis
prelatus obligaretur ad opositū
virtutis. quia cum subditū teneā
tur prelatos honorare a serui do
minos a iuuenes semiores a filij
parentes. a discipuli doctores Om
nes isti quibus tenetur honor ad
oppositum virtutis teneantur. . .
Quarto cum honor talis a religio
sis bonis nō ambiat s̄ p obedien
tiā iponat. q̄ nō assumit sibi ho
norem s̄ qui a superiorib⁹ vōtur p̄t;
q̄ de ambicioē honoris verisiliter
extusantur. Quinto si hō nō pos
sit amare v̄tuose honores magna
mītias p̄iret oīo que attendit
mediū circa honores sicut dicit e.
ethico. Qñ arguit q̄ vōri Rab
bi qd̄ iterptat m̄ḡ n̄ p̄t cōueire p
fīs māfeste fīm ē cū apl̄us se ma
grm̄ noiaueit. Thī. 2. a. 1. sic supi
us dictū ē Auctoritas at iducta de
p̄ dō Vos at nolite vōri rab i. itelli
gedū ē de appetitu deordiato a abi
to so Sic fecerūt phaizei de q̄b̄ ibi
de loq̄e nec amare cathebras i sto
lis l̄ etijs l̄ p̄mos ecubit⁹ i cem⁹ a
V. 7.

Huiusmodi viciosum est sc̄ribi se. Alias pectarent pfectissimi in ecclesia sicut episcopi et maiores prelati qui superiora loca tenere debent. Similiter si homo non debet viri rabbi et magister. et filii Christi vel preceptu daret fuisse datum sic. Neō vocet hoīez magistru; quod non ē in potestate docētis quod vocet sic sed vocatis: simili honor ē in horātare a nobis in horato. similiter ibidem prohibet Christus sic. Vos autem nolite vobis vocare prae sup terrā. Vnde ē p̄t res ter quod in celis ē. Et tū ipsa vocat patrem et oēs antiquis religiosis filios semores vocauerunt abbates vel patres. Et ideo nō est prohibito p̄cepti nec filii quod hoīes non vocant magistrum prae sed exclusio ambicōis in majorib⁹. Ne sic inuanire nec indebitē appetant honorari. Et est erelusio in subditis ne hoīes indigneos honorent indebitē et non ad horam dei. si sistēdo fidem in persona hoīis honoranda. Et iō signiter dicit. Nec vocem magistri quoniamē magister vester Christus ad quē oēs horam vob exhibitū referre debet. Ad septimū quod nec canonici nec fratres eodem iure cēsatur quo monachi quātū ad oīas. sed quātū ad illa tū que oīa sūt omnib⁹ religiosis. Alias posset argui quod non licet canonici uti līneis ad casum nec comedere carnes in refecto. Silie quūis mōchis ex sua religione non leant quod docere possint in populo. hinc tū eiō docere si a prelatis ecclie ad hoc vocent. Vnde nec religio confert autoritatem docendi nec et pugnat actu docendi. sicut quidā errantes et heretici oīim dixerunt. Vnde quando dicitur. Monach⁹ non doctoris: si plangentis habent

officium. **S**ensu*s* **D**icēdūm*s* est quod monacho ex hoc quod est monach⁹ competit penitentia; agere non docere. quūis autē ei non sueniat docere ex eo quod est mōchus: non tamē sequitur quin ad docēdūm possit assumi. Similiter Gratiāus loquitur de doctrina publice predicationis que prelatis a religiosis ad h̄ per ecclesiam deputatis. Non autem loquitur de doctrina scolastica: cui prelati pacem intendere possunt. **A**d octauum dicendum quod honor non repugnat humilitate. Nichil enim deperire Gregorio de sua humilitate: quūis papa esset. Primum vero personale rerum temporalium relata porale p̄auptati Christi repugnat. Non autem honor est pugnare humilitati. Vnde r̄p̄m multo shōres legimus et dissipēta a discipulis quod a plebe. Siē p̄. **M**atth. 21. Secundū dedit Christus filium vel p̄ceptum de honore vita domini de ambicōe et modiato appetitu hoīis bñ dedit p̄ceptum. **L**ectio. 9A

Thūnitus enim thesaurus hoībus ē quo qui vī sūt amicīcī dei xp̄e discipline bona commendati. Postq̄ Salomō phrasit sapie conitatem. Hic est dudit circa hoc quamdam dubitationem; que est talis. Potest aquis imaginari sic. Si ego scientiam in differenter communiceo contingit quod quādō deficiet: sicut de bonis mundis experientia vīs docet. Ita dubitacōe erudit Salomon in littera modo lecta p̄ duo. Primo poster iphius augmentum a extensiōnē. Secundo propter ipsi⁹ emolumentū a sufficiētiā. Secunda p̄ ibi. Quo qui vī sūt. Cū p̄mū dicit sic

Infinitus enim thesaurus est ha-
 minib; q.d. Nec est causa quare
 sapia non est abscondenda sed coi-
 canda liberaliter. qz est thesaurus
 infinitus et non deficiens sed perficiens
 qz quanto magis coiceatur tanto ma-
 gis crescit et augmentat. Et id in-
 finitus est qz non est tantum in aliq
 quis coiceatur augebit in eodem.
 vñ Seneca. Imul ista fiunt et dis-
 cimus et docemus de isto thesauro
 et eiusdem liberali coiceione loqz
 pulchre Alanus in Anthidelaudia-
 li. A. Vbi narrans quo fronef et
 prudentia virginituosum suis ditate
 munericis sit sic. Assistens fronef
 phuit oia dona sophie. Non illas
 largitur opes que sepe potentum
 excitant aios et maiestatis hono-
 res. Indumenta minuuntur leges et
 iura retardant. Sed potius donat
 thesauros mentis et omnis. Divici-
 as animi quas qui semel accipit
 ultra non eget immo semel dicat
 semper habundat. Quarecum rectus
 amor possessio nobilis virus. Ut
 utilior largicio fruatur habundans.
 Nec est gaza poli celique thesauri
 iundans. Gratia qz doctos ditat qz
 prodigia largos. Vult possessores et
 dignatur auaros. Clausa pte
 diffusa reddit nisi publica fiat. La-
 bit et multas vires acquirit eunda.
 Non istas depascit opes rubigo
 nec ignis deuorat aut furis mi-
 nut sub rapido mergit. Naufra-
 gii tollit predo de paupat hostis.
 Istervetus dat deam in thesaurum
 divicias et scientias qz thesaurum
 divicias exerceat noticias discretio-
 rum. Indimat ad imunditiam vicioz
 et retardat iusticiam legum et statu-

torum. Thesaurus autem mentis qui
 est thesaurus scie est talis qz eius
 amor est rectus dum appetit possessio
 nobilis cum habetur virus utilis in be-
 ne. Vnde dolargio utilior idocendo.
 fruus habundans in primis principien-
 do. Et i alij poterat virus. De isto
 eodem loquitur batus Aug. 1. de docen-
 tibus liberaliter ea qz a deo eis sunt sue
 cessa scire. qz si docere carent plu-
 ra scientia non est inquit metuendum;
 ne dare definit certera cum ea que-
 bata sunt cepimus impendere. Ois
 enim que dando non deficit. duz
 habetur et non datur nondum ha-
 betur; quomodo habenda est. Ille
 autem ait Qui habet dabit ei. da
 bit ergo habentibus et cum demigta
 te uteribus eo qd acceptum. Et
 adducit ad hoc batus Aug. 1. item
 duas pulchritudines figuratas de duo
 bus festis que fecit xps paupibz
 qz eum sequebatur ut ab eo doce-
 rentur. Primum festum fecit. 4. mil-
 libus hominum de quicqz panibus et
 duobus pisibus. Et illis saturatis
 superfluerunt. 12. et phim fragmen-
 toz sicut pte Mat. 9. Secundum
 festum. 9. milibus hominum de
 septem panibus et paucis pisibus.
 Quibus satiatis superfluerunt sep-
 tem spissae fragmenta. Isti
 miraculof historijs alludes Aug.
 ibide sit sic Illi 4. et illi. A. erat pa-
 nes annqz ceperant dari esuriens qz
 ubi ceperat fieri spissas et phim
 satiatis tot milibus hominum ipseuerunt
 Sic ergo ille paupes dum frangere acce-
 uit. Sic fuit Ang. qn doctor libeali
 ter i pte doceo qd dono dei ceperit
 multiplicatur et augetur in docente

Sapientia ergo est infinitus thesaurus
 i libris. Notandum est autem quod
 in locis diversis quod pastum propter mundum di in
 ecclesia nostra est. Quia alioqui pastum de
 quinque panibus et alioqui de uno. De qui
 quod pastum simplices fortes in fide et de
 uotione: licet minus eruditum in scolasti
 ca eruditum. Isti per quinque passio
 nis Christi predicatorum edificant ad suffi
 ciencia corda simpliciter. Et in persona
 talium loquuntur apostolus. Cor. 4. In
 ecclesia vobis quinq[ue] verba meo sermone loquitur
 ut alios instruam. Istavba fuit. Quid
 credendum: quod faciemus: quod timendum.
 et quod cauemus. Quid credendum. id
 articulus. Quid faciemus. id. precepit.
 Quid cauemus. id. vicia capitalia
 Quid timendum. si ferri supplicia. quod
 appetendum pacifici gaudia. Alij sunt
 quod pastum propter mundum dei de septem panibus.
 Septem autem est numerus virtutis.
 Et huius sunt subtile doctores in multis
 his studiis. Informati libro mistico
 quod est scriptus in libro fortis signatus septem
 sigillis. Apoc. 4. Ergo sapientia est libera
 litas dicenda: quod est infinitus thesaurus
 libris si bene dispenseatur propter ipsius
 augmentum et ex crescitur. Secundo
 est liberalitas dicenda propter sequentem
 somnium et sufficietiam. Maximus emo
 bilitatis est propter hoc sicut pater amici
 cie dei: hoc autem bonum vel sapientie facie
 Unde infra capitulo primo dicitur
 Amicos dei prophetas constituit
 Et propter hoc dicitur. Quo quis
 si fuit videlicet quo thesauro sapi
 entie quibus si fuit faciendo quo ad
 seipsum docendo quo ad alios: pat
 ter amicus facti sunt amicicie dei. Ma
 thei quinto. Qui fecerit et docuerit
 hic magnus vobisbitur. Et Iohannes
 14. Vos amici mei estis si feceritis

que principiorum. Propter discipline
 dona commendati: hoc est commendati sunt
 sic spales aici apud deum propter discipline
 ne dona queri; minus doctis de detine
 liberaliter disciplinam. Eccl. 33. Vide
 quod non michi soli laboravi sed oibus ex parte
 disciplinam. Est enim notandum quod tria
 genera sapientum thesauro sapientie non
 videntur ad meritum sed ei quidam
 sapientum sapientie suppressores
 Quidam sapientie subversores et quidam
 sapientie abusores. Supprimunt enim
 sapientiam qui eam a deo acceperunt
 ad primorum edificationem
 et tamen nullam de ea faciunt communica-
 tionem. Et huius similes sunt illi
 seruo maligno et pigro quod acceptum
 talentum fodit in terrena abscon-
 dit pecuniam domini sui. Matth. 24.
 Et quando socii et cooperatori venient
 cum sociis suis: lucris a deo dominum
 duplicatis. Ipse accessit cum suo tale
 to et ait: Domine scio quod homo du-
 rus es: metis ubi non seminas et
 congregas ubi non spectas: et ti
 mens ab hi et ab ita. tuum in terra.
 Et ecce habe quod tuus est de isto
 loquens Crisostomus omelia. In
 opere imperfecto dicit quod hec excusa-
 tio est falsa. dicit inquit Serue men-
 dor. Quonodo metit ubi non semina-
 uis. Quis enim hominum est. vel
 gentilium: vel iudeorum: que non
 sufficienter spiritualibus sensibus
 adornauit. Cui non dedit scientiam
 boni et mali. Cui non dedit posse fu-
 gere malum et apprehendere bonum;
 sive. Sicut enim nullus est homo
 cui sit minus aliquod membrorum
 corporis ad usum corporalem: sic non
 est aliquis cui sit minus sensus et
 potentia ad intelligentiam boni et mali

a ad omne opus bonum facient
dum quicquid voluerit hec Cris. Et
vult expresse dicere q̄ deus nulli
hōi deficit in cedendo sibi scientia
necessaria ad salutē si homo vta
tur gratia a deo cōcessa et non op
ponat obicit p̄cēm. Sūt ergo q̄
dam qui sub terra talentū ab scō
dunt q̄ noticiam sacre scripture
et ecclesiastice discipline sub solli
ciitudine occupatōnū terrenarū re
condit vel sub delicij̄ a pigritia
caenit sue. De unoquoq; tali p̄
expom̄ illud Eccl. 6. Si vixerit hō
multis annis et non vta fōnis
substātie suē de hoc ēego pronun
tio q̄ melior illo ē ab oītu. Quia
Eccl. 2. Sapia abscosa et thesaur⁹
inuisus: q̄ utilitas in utrisq; & he
cūdo sūt sapientes q̄d am et tñ sa
piētie subūsores. Quia q̄equid v
bis edificant morib⁹ impūgnat.
Et dato q̄ fortassis edificat p̄cōs
in nullo promouent seip̄os. Dicie
Aristo. 8. de aialib⁹. c. 4. q̄ apes cū
ficerint magnā copiā mellis in fa
uis suis fugūt de illo melle et se re
ceant de eōde. Et n̄ hoc facerent
mel illud corūperetur et fierent de
fauis aranee Moralit qñ psōna
ecclesiastica h̄; magnam copiā mel
lis sciētiā sacre scripture q̄ meli
opatur In p̄s. Quā dulcia fauci
bus meis eloqua tua sup mel ori
meo necē hab; alete semetip; de
melle suo q̄ n̄ hoc faceret mel co
rūpetur. q̄ scientia i disiplētiā et
penam conuertētur et de fauis fie
rent araneae de habitib⁹ scientia
lib⁹ venenoſe culōſitatis et vane
In p̄s. Tabeſcere fecisti ſicut ara
neā aliam eius Et in p̄s. Aūm n̄i

ſicut aranea meditabuntur vel
medicabantur ſim aliam litterā;
glō. bñ de meditabant anni nō
opabant q̄ ſine utilitate et feci
boni opis trāſierūt Et id p̄mo et
p̄ncipalē vti debet quilibz ſtātus
scientia ſua ad deuocōem et recte
actēm xp̄am et poſtea ad alienaz
Et hoc eſt q̄ dī ſignāter Eccl. 2.
Vane ratus ſū p̄tem mea; vt vte
ter labore meo. dīc Aristo. 1. de ge
neracōe xp̄e ſine. q̄ es et ſtannūz
non bñ miſcentur ad inuicē. Si ſic
littere cōiunguntur in ore balbu
cientis. Sic cōiſcentur es et ſtan
num. Sicut enim in ore balbutien
tiſ una littera ſonat et alia euaneſ
cie Ita ſtānum q̄ es ſi omiſſeant
ſtannum ſubtergit et euaneſcie et
es manet Moraliter es qđ eſt me
tallum ſonorū designat predica
cōnis eloquētiā. ſtannum qđ
apparet argenti et nō eſt et ſigfi
cat cōuersacōis flām apparentiā
Et iſta duo nimis male cōiſcen
tur i pſona q̄cūq; Et iſeo cum ad
examen dei deuentum fueit nichil
apparet n̄ es. ſonus videlicet do
ctane ſine veritate Sed cum argē
to bene cōiſceret es quia vite cla
ritas et vbi ſonoritas delectabilis
mixturam faciunt. In cuius figu
ram legim⁹ Erod. 37. q̄ dñs iple
uit beseleel ſp̄tu ſapiētie et om̄i do
ctrina ad faciendum opus in au
to et argento et ere i oīb⁹ q̄ re q̄te
bantur ad ſactuarium tabnaculi
Hoc ē moralit q̄ pſona ecclesi
ſticasie debet eē iſtud q̄ opa
rūtati auro deuote et ep̄laciōnis
argento honeste conuerſacōnis
et ere ſonore predicationis ..

V. g.

Tertio sunt sapientes: sapientie abusores. et huius sunt hoies bñ istuc
ti q̄ sc̄a; sua applicat ad nocendū.
Colorat falsa excusat mēdacia et
ipugnat vera. **I**cn̄ 20. Qui m̄ltis v
t̄ib⁹ bis ledit aiam suā. Omnes isti
malevitū thesauro sapie. **C**ōfili
ter a hñ q̄ mendacia p̄dicat et false
autores allegat ad p̄iam ostenta
cōem et oīm p̄dicatiū diffamatio
neq;. **T**al si querat cū apostolo Nū
lautate v̄sus sū: aut que cogito sū
carnē cogito: vt sit ap̄d me ē a n̄s
dico cōfidenter q̄ tal v̄t̄ leuitate et
carnalitate et falsitate. Nō sic fecerit
sancti patres qui nos p̄cesserunt s̄
v̄si sunt thesauro sapie sācte vñē
do: recte docēdo et v̄ta defendendo.
Et ideo p̄incipes facti sunt amicis
dei p̄pter discipline dona cōmendati

Lectio. 98.

Michi aut dedit deus dicere
ex sententia et presumē dig
na hoc que michi dant quoniam
ipse sapie dux est et sapientū emē
dato. In manu em̄ illius et nos et
sermones nři et oīs sapia et operu
scientie disciplina. **D**ec est quār
ta pars principalis huius capituli
et vbi ponit salomon gratiar⁹ acti
onem sapientiam recognoscere;
Vñ postip̄ p̄mo posuit humiliati
onem sapia; precedere; **S**ecundo sup
plicare; sapiam depositare; **T**er
cio appreclacōem sapiam extollen
tem. **P**onit q̄to grāz actōem
sapiam recognoscere. **E**t circa hoc
duo facit Primo recognoscit deus
sue sapie esse largitorem; in gene
rali. **S**econdo enumerat quoniam q̄b
iū dedit sibi sc̄iam deus inducit
et insp̄ah. **S**ecunda p̄s ibi. **I**pe em̄

dedit michi Circa primū duo facit
q̄ prīmo recognoscit eū esse sapi
entie largitorem. **S**ecundo cui facit
oīm grāz oīnū gubernatorem. **S**e
cunda pars ibi. **I**n manu em̄ illius.
dicit q̄ primo sic **M**ichi aut dedit
deus dīcere ex sententia q.d. Si q̄
āme querat quāe doceo et sapiam
p̄dico esse v̄icandā. Ette caufā. **D**e
us ipse dator est sapie et q̄ gratis
dat hoībus sapiam et sc̄iam. **C**ōsē
quens ē q̄ etiā ipsi gratis dare de
bet. **M**atth. 10. Gratis accepistis ḡ
atis dāte. et ideo regnando deo dico
Michi aut dedit deus ac **N**ee est if
ta vox supbie vel elaciōis: s̄ duote
grāz actionis. **V**ñ Aug⁹ sup illud
Ps Custo di aīam meā: qm̄ sāctus
sum Et sic Nō est ista supbia elati
s̄ confessio non ingrati. Et habere te
co gnoscere et nībd ex te haltere vt sic n̄
supb⁹ sis nec ingras **E**t dic deo sā
ctus sū quoniam sc̄ificasti me: q̄ ac
cepī qd nō habui q̄ tu dedit: inō
q̄ ego merui. **E**t isto mō dīt sal. **M**i
hi aut dedit deo dicere ex sententia
et ex certa sc̄ia Job. 3. Qd sam⁹ lo
quimur et qd vidim⁹ testamur vel
dicē ex sententia et sentenciose dicere
nō v̄tose q̄ p̄ublior⁹ ig. **V**bi pluri
ma sūc v̄ba: ibi frēqnt̄ egestas et
paupertas et egestas sapio. **S**apien
tes eīv tunē v̄ib paucis. **E**t iō sapi
entes solēt hīe pauca v̄ba et sente
cōsa. **I**ac. 1. **S**it autē oīs homi v̄elox
ad audiendū et tard⁹ ad loquendū
et tardus ad iram. **D**icit Piero. q̄
m̄ canes: qui infirmior est magis
latrat. et pater experimēto q̄ par
nus caniculus libencius latrat: q̄
grandis et magnus. **I**ta frēqnt̄ q̄
mn⁹ hīt de sc̄ia hīt plura verba.

Et est notandum quod inter omnia pauca loquum reddit hoiem commendabilem a amabilem. Unde quidam prophetas interrogat fuit a quodam. Ruum inquit hoib[us] placere possum. Cui prophetas respondit Si inquit gesseris optima a locutus fueris pauca. In cuius figura ram dicitur. Vir qui patitur fluxum seminis inmundus erit Semper scandala spiritualis generationis est sapientia sive scientia. Autem deordinate a deo datur quoniam sine indicio rationis perficitur. Vel sic. Mihil autem debet deus dicere ex sententia. Non subito non repente sed ex solida deliberatione. Sicut under latius sententia debet prius veritate inuestigare et maxime in sententia diffinitiva. Quia finem ponit ostensio quod de re dubia non debet datur sententia certa. ii. q. 3. Graue. Et presumere digna horum quod michi dantur supple dedit in presumere et prealios sumere ad discendum et docendum. Digna horum que michi dantur et vera et corundencia inspirationis spiritus non humane fictionis. Sic ut nomine presumuntur. Agere sententiay in prologo. ubi dicit. Arduastrandere et opus ultra vires agere presupsumus et moti non temelitate sed caritate per alios presumimus. Dedit ergo michi deus presumere digna. non quidez viribus meis confusus sed in deo. Et id subdit quoniam ipse deus sapientie dux est sapientium emendator. ipse est autor sapientie et sapientium emendator et augmentator. Et sic recognoscit Saloni deum esse ois sapientie largitorem. Sed gualans facetur eum esse omnium gratiarum continuum qu-

bernatorem. In manu inquit illius ac. q. d. In potentia gubernativa illius est nostra eloquentia nostra theologia speculatio et nostra pratica exercitatio. In manu inquit illius supple sumus nos quoniam ad nostram substantiam datus. 4. Deum qui habet flatum tuum in manu sua et omnis vias tuas non glorificasti. Et in ps. 92. In manu eius sunt operes fines terre. Sermones nostri quoniam ad nostram eloquentiam. 2. Corin. 3. Non sumus sufficientes a liquid a nobis cogitare sed sufficiencia nostra ex deo est: quod nemo potest dicere dominus ihesus nisi in spiritu sancto. Et ois sapientia quoniam ad sciencias speculativas et operum scientie disciplina et disciplina scientie operum quoniam ad sciencias praedicas. Hec est ergo graciaturum a deo deuota qua saloni. se a deo recipisse sapientiam recognoscit. Sicut enim omnia flumina oriuntur a mari et ad mare finaliter reuertuntur. Eccl. i. Ad locum unde exirent flumina reuertuntur ut iterum fluant. Ita omnis gracie quae habemus a deo procedunt per largitionem et ad eum redire debent per gratianem unde Bern. super Can. f. 32. Origo fontium et fluminum omnium est mare. virtutum et scientiarum dominus christus. Continencia carnis cordis industria voluntatis rectitudine casta coniunctio. Iusta iudicia scientiae desideria ex illo manant. Si quis calles igemus si quis mitet eloquio si quis moribus placet inde est. Inde scientiae sapientiae inde summo. Ad locum unde exirent flumina reuertantur flumina gratiarum ut iterum fluant. quae et quaeque ipsa sunt apostoli. In omnibus genitibus agentes quicquid sapientie quicquid

te virtutis habere vñfides bñi virtutis
 tia dei sapie repù p̄p̄o Siqđe fluis
 aq̄ si stræ cepit ap̄utrescit Sic pla-
 ne si gratiarum cestet decursus vbi
 decursus non fuerit: non mō nichil
 laugetur ingrato sed a quid acce-
 pit ei vertetur in perniciem. **Hec**
Bernardus. **Vnde** Hermes Tri-
 megist⁹ li. suo de natura deo xp̄v̄fus
 fine; narrat q̄b̄c post lōgā discussi-
 oēz reū diuinaz a humanaz cuz
 aduersa p̄scet t̄megistus aspius a
 tac⁹ pauerūt se ad cenā: p̄pus tamē
 volebat deū adoraē scdm modum
 phior⁹. Exeūtes ḡ sole occidēte ad
 austri: respererūt a p̄ces suas dix-
 erūt Sic enī sole oriente ad locum
 qui dicitur subsolanus se couerte-
 bant ad adrandum Ita sole occi-
 dente se ouertebant ad austri s̄m
 eorū antiquā supersticōnem dicit
 ḡ Asclepius ad tacū q̄ rogaret t̄-
 megistū q̄ digret apponere thuā
 a pigmenta ad p̄ces eoz. quē iti-
 ens t̄megist⁹ a motus ayt. Meli⁹
 hominū nari o Asclipi. Hoc ei sa-
 crilegij simile est: cum deum roges
 thus cetera q̄ incendere. Nichil ei
 deest ei. Et quia ipse est omnia i ī
 eo sunt omnia: sed nos agentes ḡ-
 tias advenimus Hoc fuit enim sume
 int̄cōnes: cū grātie deo agūtura
 mortalib⁹ **Hec** Bmes. q̄ aut̄ dicit
 thus deo incendē esse sacrilegio si-
 mile Intelligit si fiat supersticiose
 cū estimacōe q̄ deus in corpō lib⁹
 odribus delcātur: quod omnino
 falsum est. Vñ subdit q̄ sume icēsi-
 ones sunt grāz actōes. Et iō terni-
 nāto librum sic deo regratiatur q̄
 uis genitilis Gratias tibi sume exfu-
 pantissime. Tua enī grā tātum lu-

mē sum⁹ cognitiois oſectū **Nomē**
 sanctū tuū est honorandū. Nomē
 vnum quod solus deus est benedi-
 cēdus religione paterna: quoniam
 oibus paternā pietatē a religione
 a amorema quecūq̄ est dulcior ef-
 ficacia prebere dignaris donās nos
 sensu: ratione: intelligentia **Sensu**
 vt te agnoscam⁹. Rōnevt te suspi-
 cōibus m̄dagēmus Cognitōneve
 te agnoscentes gaudeamus ac nu-
 mine saluati tuo gaudeamus q̄ te
 nobis oñdens totū gaude⁹ q̄ nos
 m̄ corpore sitos eternitati fueris oſe-
 crare dignatus. **Hec** est enim hu-
 mana sola gratificatio cognitio ma-
 iestatis tue cognouim⁹ tec̄ lumen
 maximum solo intellectu sensibili
 intelligimus te. O vite veravita. O
 natura omnium secunda pregra-
 dio cognouimus te totius natūre
 humane oceptu plenissime. Cog-
 nouimus te etna pſeuerantia. In
 hora enim ista adorantes te: bone
 voluntatis tue. **Hoc** tantū depreca-
 mur vt nos obseruare dignitatis p-
 ſeuerantes in amore cognitionis
 tue a nūq̄ ab hoc gratievite gene-
 re separari. Quib⁹ dicitis inerunt ad
 cenam. In manu dei sumuſ **Mōn-**
 dum q̄ man⁹ diuine ptectionis a
 gubernacōis i qua sumus quinq̄
 digitos habet. Pollicem. indicem
 mediuſ. medicum a auricularēz.
 Poller est potestas pumiendi. In-
 der pſpicacitas discernendi. Medi-
 us benignitas differendi. Medic⁹
 pietas miserendi. Auricularis est
 facilitas exaudiendi. Primo ergo
 poller manus dei ē potestas pumē-
 di. Dicitur poller scdm Isidoruz. II.
 Thymo. c. 1. eo q̄ inf ceteros digi-

Et polleat virtute a pectorate. Huius autem pollicis tanta est potestas quod cum tempore aduenientem puniendi nullus per eum aderit Job 10. Nemo est qui de manu tua possit eruer. Et iohannes dicit Apollonius steb. 10. Oremus deum qui in manu tua vici et tuam. Manu tua longe fac a me a formido tua non me terreat. Secundus digitus est index: eo quod illo ostendimus et indicamus. Et est moraliter index manus dei pietatis discernendi. Isto digito omnia discernit nude a apte: tam hoc quod malum in die iudicij. Nach. 6. Manu omnipotens neque vincitur neque deficietur effugiat. Omnes enim nos oportet manifestari ante tribunal christi et recipi. Vixit gessit in cor. 2 Cor. 4. Tercius digitus est ceteris longior et est medium. Vnde iste digitus in manu dei est benignitas iudicium differendum per quam nos expectat ut ad misericordiam redeamus Gen. 42. Salomon nostra in manu tua est. Et in Ps. 50. Fiat misericordia tua ut saluet me. Et sicut isto digito exteso super planum: nec index nec pollex possunt illud planum contingere ita quod dominus digitus benignitatis ad nos extenditur: nichil nobis nocere possunt potestas puniendi nec perspicacitas discernendi. Quartus digitus vocatur medius est autem medius in manu dei pietas miserendi. In isto digito solent veteres annulos deportare sed in manu sinistra. Cuius causa redit Macrobius 3. saturni inuentarum fuisse ab egipciis eo vii quod secundum a natum peritos: nervis quidam a corde natus ad illum digitum procedit a cuius nervis illius digitum compleatur. Et ideo ordinatum fuit apud

eos quod ille tamquam corona: anulo continetur. Iste etiam digitus complicitus significat. 6. secundum opusculo digitalem qui est numerus perfectus. Et ideo ille digitus merito debuit a nobis coronari. Moraliter apud omnes nos inter digitos dei pietas miserendi debet a nobis coronari: quod misericordia miseris sapit dulcissime. Que quidam pietas a vulnere cordis christi emanauit per quem digitum omnis in nobis perfectio consummatur Job 4. In expectatione domini ne reprobationem ipse vulnerat a medetum percutit et manus eius salvabuntur. In sex tribulationibus liberabit te et in non tanget te malum. Quintus digitus est brevissimus et vocatur auricularis. Hic autem digitus in manu dei est facilitas exaudiendi preces nostras. In psalmis Apis tu manum tuam et implex omne animal benedictione et cetera. Et non agit simonia.

202

Tunc enim debet michi horum que sunt scientiam veram ut sciam dispositionem orbis terrarum et virtutes elementorum inicium et consumaciones et meditationem temporum. vicissitudinem permutationes et consumaciones temporum. morum mutationes et divisiones temporum: animi cursus et stellarum dispositiones. naturas animalium et iras bestiarum. ventorum et cogitationes hominum. differentiam virgultorum et virtutes radicum et quaecumque sunt absconditae et iprouisa dividit. Omnes enim artifer docevit me sapientia. Postquam sapiens Salomon regratiatus est deo genitale et sumptuosa sapientia